受文者：臺南市政府教育局
發文日期：中華民國114年9月18日
發文字號：台灣事查字第11409180002號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：2025青年查證挑戰賽海報

主旨：本會（台灣事實查核教育基金會）擬於114年11月15日、12

月13日線上辦理「2025第五屆青年查證挑戰賽」，敬請貴單

位轉發至高級中等以上學校，協助張貼海報於佈告欄轉知，

不勝感荷。

說明：因應「科技資訊與媒體素養」為108課綱的九大核心素養之

一，除了學校的課程能建立學生的媒體素養能力外，透過延

伸教材、遊戲化教學，提高學生對於媒體素養之興趣，將查

證技巧延伸進入校園。今年度針對15歲到24歲青年，辦理「

2025第五屆青年查證挑戰賽」，透過事實查核、媒體素養、

數位工具的活用，充實全台師生媒體素養能力。

本次計畫活動相關事項如下：

一、比賽日程

11月10日-13日：暖身賽

11月15日：台灣賽

12月13日：國際賽

二、報名資訊

資格：15-24歲青年，2-3人組隊（生日區間於2001年～2010年）

..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
.

裝

.
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

訂

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

線

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

檔 號：

保存年限：

第1頁 共2頁

財團法人新北市台灣事實查核教育基金會 函

地址：台北市中正區青島東路9號6樓之1
承辦人：財團法人新北巿台灣事實查核教
育基金會
電話：02-25017010
電子信箱：tfc@tfc-taiwan.org

日期：9月15日至10月13日

聯絡人：event@tfc-taiwan.org

主辦單位：台灣事實查核教育基金會

報名連結：https://pse.is/84udel（請參考附件）

三、賽事詳情

第一關－個人暖身賽

日期：11月10日-13日，每日一道暖身題

內容：每日早上8點發題，11點30分前作答完畢

獎勵：通關標準為60分，連續4日通關並全程參與台灣賽，可獲得

「參加證書」

第二關－台灣賽

日期：11月15日（六）

形式：組隊即時對戰，解多道挑戰題

獎金：第一名新台幣1.5萬元，第二名新台幣9000元，第三名新台

幣6000元

第三關－國際賽

日期：12月13日（六）

形式：各參與國家的國內賽優勝隊伍，跨國於線上即時對戰

獎金：第一名1000美元，第二名600美元，第三名400美元

四、若對本案有任何疑問，歡迎以E-mail：event@tfc-taiwan.org；

電話：02-2501-7010分機26，洽詢聯絡人張專員

正本：各直轄市、縣市政府教育局處、基隆市立暖暖高級中學
副本：

第2頁 共2頁